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OR-BRZ.0002.1.2018.AM 

 

Protokół Nr I/18 

z I sesji Rady Powiatu w Koszalinie 

w dniu 22 listopada 2018 r. 

 

1.  Otwarcie obrad.  

  

W siedzibie Starostwa Powiatowego w Koszalinie prowadzący I sesję 

Rady Powiatu Marian Stanisław Hermanowicz – najstarszy wiekiem  

radny - o godzinie 1400 otworzył sesję słowami: „Otwieram obrady I sesji 

Rady Powiatu w Koszalinie" zwołanej przez Komisarza Wyborczego  

w Koszalinie na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy o samorządzie 

powiatowym. W/w dodał, że ma przyjemność pełnić tak zaszczytną 

funkcję i jednocześnie zapewnił, że dołoży wszelkich starań, aby I sesja 

Rady Powiatu przebiegała sprawnie i zgodnie z prawem. Pan Marian 

Stanisław Hermanowicz powitał radnych i pogratulował im wyboru. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze.  

Zaświadczenia o wyborze na radnego wręczyła Pani Sabina Sekuła 

Przewodnicząca Powiatowej Komisji Wyborczej w Koszalinie.  

3. Złożenie ślubowania przez radnych. 

Prowadzący I sesję Rady Powiatu Senior Marian Stanisław Hermanowicz    

poprosił wszystkich o powstanie i przystąpienie radnych - elektów do 

złożenia ślubowania. W/w odczytywał rotę ślubowania a radni wspólnie 

powtarzali odczytane fragmenty ślubowania. Po wypowiedzeniu 

ostatniego zdania roty radni – elekci wywołani kolejno w porządku 
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alfabetycznym złożyli ślubowanie poprzez wypowiedzenie słów „Ślubuję” 

lub „Ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.  

Do ślubowania radnych przystąpili:  

1. CZERWIŃSKA Joanna Marzena 

2. DROPKO Zenon 

3. GIL Marek Paweł 

4. GÓRAL Elżbieta 

5. GRABAREK Zbigniew Tomasz 

6. HERMANOWICZ Marian Stanisław 

7. JESIONOWSKI Kamil Sebastian 

8. KALINOWSKI Dariusz Mirosław 

9. KURIATA Henryk 

10. LEBIODA Wiesław Andrzej 

11. ŁAWRYNOWICZ Agnieszka Iwona 

12. MOKRZYCKI Jan Henryk 

13. MURYN Jacek Rafał 

14. OLEKSY Irena Teresa 

15. ORLIKOWSKI Krzysztof 

16. SOBCZYŃSKI Ryszard Jan 

17. SZTREJA Halina Zofia 

18. TESMER Tomasz Marcin 

19. WILK Bartłomiej 

 

Radny Senior Marian Stanisław Hermanowicz stwierdził, że radni, którzy 

złożyli ślubowanie, objęli mandat radnego Rady Powiatu w Koszalinie. 

W/w dodał, że punkt 1, 2 i 3 porządku obrad uważa za zrealizowany  

i przystąpił do realizacji pkt 4 porządku obrad, tj. wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie. 

4. Wybór Przewodniczącego Rady. 
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Radny Senior Marian Stanisław Hermanowicz poinformował, że Rada 

wybiera ze swojego grona Przewodniczącego Rady bezwzględną 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy ustawowego składu 

Rady w głosowaniu tajnym. Dodał, że funkcji tej nie można łączyć  

z członkostwem w Zarządzie Powiatu.  

Radny Senior Marian Stanisław Hermanowicz zaproponował, by Rada 

wybrała jedną Komisję Skrutacyjną do przeprowadzenia wszystkich 

głosowań tajnych, tj. w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady, 

Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty oraz członków 

Zarządu Powiatu.   

Rada nie wniosła sprzeciwu do wniosku Radnego Seniora Mariana 

Stanisława Hermanowicza. 

Radny Senior Marian Stanisław Hermanowicz poprosił radnych  

o zgłaszanie kandydatów do składu 4 – osobowej Komisji Skrutacyjnej.   

Kandydatów do Komisji Skrutacyjnej zgłosili: 

1) Radny Zenon Dropko zgłosił  Radną Agnieszkę Iwonę Ławrynowicz 

oraz Radnego Jana Henryka Mokrzyckiego, 

2) Radna Joanna Marzena Czerwińska zgłosiła Radnego Wiesława 

Andrzeja Lebiodę, 

3) Radny Jacek Rafał Muryn zgłosił Radną Halinę Zofię Sztreję.  

Radni zaproponowani na kandydatów do Komisji Skrutacyjnej wyrazili 

zgodę na kandydowanie.  

Radny Senior Marian Stanisław Hermanowicz zwrócił się do radnych  

z zapytaniem, czy są jeszcze jakieś inne kandydatury? Innych kandydatur 

nie zgłoszono. W związku z brakiem innych kandydatur do 

proponowanego składu Komisji Skrutacyjnej i zgłoszeniem już  
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czterech kandydatur prowadzący sesję zaproponował, by w całości 

przegłosować skład Komisji i przystąpił do procedury głosowania.  

Wyniki głosowania w sprawie wyboru Komisji Skrutacyjnej  

w składzie: 

1) Radny Wiesław Andrzej Lebioda 

2) Radna Agnieszka Iwona Ławrynowicz,    

3) Radny  Jan Henryk Mokrzycki, 

4) Radna Halina Zofia Sztreja.   

W głosowaniu udział wzięło 19. radnych. 

„za” – 19 radnych, 

„przeciw” – 0, 

„wstrzymało się” - 0 

Rada Powiatu w Koszalinie jednogłośnie wybrała Komisję Skrutacyjną do 

przeprowadzenia głosowań tajnych  w sprawie wyboru Przewodniczącego 

Rady, Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty oraz 

członków Zarządu Powiatu.   

 

Radny Senior Marian Stanisław Hermanowicz, o godzinie 1425 ogłosił  

ok. 5 minut przerwy w celu ukonstytuowania się Komisji Skrutacyjnej,  

w tym wyboru przewodniczącego Komisji spośród jej członków.  

O godzinie 1430 wznowił obrady I sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Na salę 

obrad powróciło 19. radnych. Rada Powiatu w Koszalinie obraduje  

w pełnym składzie.  
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Po przerwie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał treść protokołu 

w sprawie ukonstytuowania się Komisji. Protokół Komisji Skrutacyjnej 

stanowi załącznik nr  1 do niniejszego protokołu.  

Prowadzący sesję Radny Marian Stanisław Hermanowicz przystąpił do  

realizacji wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie. W/w 

zwrócił się do radnych z prośbą o zgłaszanie kandydatów na 

Przewodniczącego Rady, przypominając jednocześnie, że zgłoszony 

kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie.  

 

Radny Zenon Dropko, w imieniu Klubu Radnych „PSL”,  

na Przewodniczącego Rady zgłosił kandydaturę Radnego Zbigniewa 

Tomasza Grabarka. W/w dodał, że: „Radny Zbigniew Grabarek jest znaną 

postacią. Jest mieszkańcem ziemi koszalińskiej od 60 lat a od 36 lat jako 

lekarz weterynarii poznał niemalże każdy zakątek Powiatu 

Koszalińskiego, więc problemy, które nurtują mieszkańców tego Powiatu 

są Panu Grabarkowi doskonale znane. Jest również członkiem Polskiego 

Stronnictwa Ludowego a od 2015 r. wchodzi w skład Naczelnej Rady 

Polskiego Stronnictwa Ludowego. Posiada również doświadczenie 

samorządowe. W latach 2006 – 2014 był radnym powiatu koszalińskiego, 

w tym również członkiem Zarządu. W związku z powyższym uważam, że 

jego kwalifikacje zawodowe, samorządowe i życiowe stanowią rękojmię 

dobrego pełnienia funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie.”.      

 

Radny Zbigniew Tomasz Grabarek wyraził zgodę na kandydowanie na 

Przewodniczącego Rady.  
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Prowadzący sesję Radny Marian Stanisław Hermanowicz zwrócił się do 

radnych z zapytaniem, czy są jeszcze inne  kandydatury na 

Przewodniczącego Rady? Innych kandydatur nie zgłoszono. Radny 

Senior zamknął listę kandydatów na Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie i ogłosił przerwę na czas prac Komisji Skrutacyjnej, w celu 

przygotowania kart do głosowania.  

Po powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę Radny Senior wznowił obrady 

I sesji Rady Powiatu w Koszalinie.  Na salę obrad powrócili wszyscy radni. 

Rada Powiatu w Koszalinie obraduje w pełnym składzie, tj. 19 radnych.  

Komisja Skrutacyjna przystąpiła do przeprowadzenia głosowania. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Radny Jan Henryk Mokrzycki 

przedstawił zasady głosowania informując, że karta do głosowania  

w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie zawiera  

imię i nazwisko radnego zgłoszonego na kandydata na Przewodniczącego 

Rady. Pod nazwiskiem kandydata umieszczono  kratki oznaczone: „za”, 

„przeciw”, „wstrzymuję się”. Radni dokonują wyboru poprzez postawienie 

znaku „x” w jednej z kratek.   

Radni po dokonaniu skreśleń na karcie do głosowania podchodzili kolejno, 

wyczytani na podstawie listy obecności przez Przewodniczącego  Komisji 

Skrutacyjnej Radnego Jana Henryka Mokrzyckiego w celu wrzucenia 

karty do urny. Komisja Skrutacyjna udała się do oddzielnego 

pomieszczenia w celu przeliczenia głosów.  

Na ten czas Radny Marian Stanisław Hermanowicz ogłosił przerwę. Po 

powrocie Komisji Skrutacyjnej na salę obrad prowadzący sesję wznowił 

obrady I sesji Rady Powiatu w Koszalinie. Po przerwie na salę obrad 

powrócili wszyscy radni - 19.   
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał protokół z prac Komisji 

Skrutacyjnej informując, że:   

1. Na ustawowy skład Rady Powiatu w Koszalinie, tj. 19. radnych, 

obecnych w czasie tajnego głosowania było 19 radnych. 

2. Na kandydata na Przewodniczącego Rady Zbigniewa Tomasza 

Grabarka Komisja Skrutacyjna wydała radnym 19 kart do 

głosowania.  

3. Z urny Komisja Skrutacyjna wyjęła 19 kart do głosowania:  

1) liczba kart nieważnych – „0” 

2) liczba głosów nieważnych – „0” 

3) liczba głosów ważnych – „19” 

4) liczba otrzymanych głosów przez kandydata: „za” – 18,  

„przeciw” – 0, „wstrzymuję się” - 1 

4. W wyniku tajnego głosowania na Przewodniczącego Rady Powiatu 

w Koszalinie, bezwzględną większością głosów, w obecności co 

najmniej połowy ustawowego składu Rady, wybrany został Radny 

Zbigniew Tomasz Grabarek. 

5. Podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć 

wpływ na ważność głosowania.   

Protokół z prac Komisji Skrutacyjnej stanowi załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu.  

Następnie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał uchwałę Rady 

Powiatu w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie.   

Uchwała Rady Powiatu w Koszalinie Nr I/1/18 z dnia 22 listopada 2018 r. 

w sprawie w wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Koszalinie 

stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.   
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Prowadzący sesję Radny Marian Stanisław Hermanowicz podziękował 

Komisji Skrutacyjnej za pracę i jednocześnie pogratulował Radnemu 

Zbigniewowi Tomaszowi Grabarkowi wyboru na Przewodniczącego Rady 

Powiatu w Koszalinie. Następnie W/w wręczył Przewodniczącemu Rady   

insygnia władzy oraz przekazał dalsze prowadzenie  I sesji Rady Powiatu 

w Koszalinie. 

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek w swoim wystąpieniu 

stwierdził: „Powierzenie mi funkcji Przewodniczącego Rady Powiatu  

w Koszalinie jest dla mnie wielkim zaszczytem, tym bardziej że odbyło się 

ono przy tak dużym poparciu dla mnie. Bardzo dziękuję za zaufanie  

i jednocześnie chciałbym złożyć kilka deklaracji. Mieszkańców naszego 

Powiatu chciałbym zapewnić, że zarówno ja, jak i wszyscy członkowie 

Rady będą działać dla ich dobra, a sprawy załatwiane przez nich  

w Starostwie będą załatwiane szybko i bez zbędnej zwłoki. Koleżankom  

i kolegom, którzy razem ze mną startowali z list PSL obiecuję lojalność. 

Natomiast radnym opozycji obiecuję, że wszelkie ich głosy będą 

wysłuchane. Wszelkie konstruktywne propozycje przeze mnie będą 

popierane. Pracowników Starostwa, chociaż sprawy personalne to 

domena Starosty, zapewniam, że przy ocenie ich pracy będą brane pod 

uwagę tylko kompetencje i zaangażowanie w pracę Starostwa. Nigdy 

poglądy polityczne czy religijne. Będę starał się godnie reprezentować 

Starostwo na zewnątrz, jak również wszystkich radnych, bez wyjątku. 

Jednocześnie będę dbał o autonomię Starostwa przynależną jej jako 

jednostce samorządu terytorialnego i dbał o to, aby ta autonomia nie była 

naruszana z zewnątrz. Bardzo dziękuję za wybór.”.    

Przewodniczący Rady Zbigniew Tomasz Grabarek udzielił głosu Staroście 

Koszalińskiemu, który zwrócił się do radnych z prośbą o pozostanie na sali 

obrad. W/w dodał, że do właściwego funkcjonowania Powiatu niezbędny 
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jest wybór Wiceprzewodniczących Rady, Starosty, Wicestarosty  

i członków Zarządu Powiatu. Dodał też, że chciałby, by tego wyboru Rada 

Powiatu dokonała również dzisiaj. Jednakże, aby tak się stało konieczne 

jest zwołanie Zarządu Powiatu, który wystąpi do Przewodniczącego Rady 

o zwołanie sesji w trybie nadzwyczajnym.   

 

5. Zamknięcie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Zbigniew Tomasz Grabarek zakończył obrady słowami: „Zamykam obrady 

I sesji Rady Powiatu w Koszalinie”. Na tym obrady zakończono.  

Obrady I sesji Rady Powiatu w Koszalinie zakończono o godz. 1500.             

 

Przewodniczyli: 

            Radny Senior                                       Przewodniczący Rady  

Marian Stanisław Hermanowicz                   Zbigniew Tomasz Grabarek     

 

 

 

Protokolant: Anna Maruszak 

  


